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Dom Trójmorza jest przestrzenią edukacji, formacji          
i spotkania. Prowadzone przez nas inicjatywy edukacyjne
wpisują się w długofalową misję Fundacji Polska Wielki
Projekt: budowania podmiotowości Polski, Trójmorza          
i Zachodu, tj. siły naszego państwa i gospodarki, kapitału
intelektualnego, kulturowego i moralnego poprzez
formację polskiej inteligencji.

Nasze działania mają charakter niekomercyjny i są
skierowane do różnych grup wiekowych oraz środowisk –
od dzieci i młodzieży przez nauczycieli i edukatorów po
liderów opinii, twórców kultury i uczestników debaty
publicznej.

Od jesieni 2023 roku do stycznia 2026 roku w Domu
Trójmorza odbyło się ponad 280 spotkań edukacyjnych,
zaś w studio zrealizowanych zostało 31 edukacyjnych
nagrań. 

Obok zespołu stałego Fundacji współpracuje z nami grono
kilkunastu edukatorów i wolontariuszy.

WPROWADZENIE

https://polskawielkiprojekt.pl/zespol-fundacji/
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Działalność wydawnicza i multimedialna
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S T A Ł E  D Z I A Ł A N I A  D O D A T K O W E

GAŁĘZIE DZIAŁAŃ
EDUKACYJNYCH



EDUKACJA OBYWATELSKA,
KULTUROWA I FILOZOFICZNA

Wszechnica Polska Wielki Projekt

Od wiosny 2024 aż do dziś Fundacja Polska Wielki Projekt
prowadzi Wszechnicę Wielki Projekt, tj. serię cykli
seminariów i spotkań przybliżających zagadnienia
kulturalne, historyczne, polityczne i filozoficzne dla
szerokiego grona odbiorców, w tym nauczycieli szkół
średnich, studentów oraz innych zainteresowanych.                
W ramach Wszechnicy organizujemy także spotkania
autorskie, dyksusje o tematyce europejskiej czy
międzynarodowej, warsztaty eksperckie czy wernisaże. 

W latach 2024-2026 odbyło się ponad 50 spotkań
Wszechnicy. W najbliższych miesiącach przewidujemy
organizację kolejnych spotkań samodzielnych oraz cykli
seminaryjnych. 



EDUKACJA TECHNOLOGICZNA 
I KOMPETENCYJNA

Legorobotyka

Warsztaty legorobotyki dla uczniów klas 0-3 odbywają się w
ramach kolejnych cykli zajęciowych, a także w ramach
programu „Lato w mieście”. W trakcie zajęć dzieci najpierw
uważnie podążają za instrukcją wykwalifikowanego
edukatora, a potem swobodnie bawią się stworzonymi
robotami. Na jeden warsztat składają się: budowa robotów
na podstawie instrukcji, programowanie robotów                      
z planowaniem ruchu, dźwięku i sygnałów świetlnych,
tworzenie ścieżek dźwiękowych i wizualnych oraz
swobodne eksperymentowanie z programami                             
i skonstruowanymi robotami. Do budowy robotów
wykorzystywane są dedykowane zestawy klocków Lego
WeDo2 oraz iPady i tablety, W latach 2024 i 2025
zorganizowaliśmy łącznie 30 zajęć. 



Pilotażowe zajęcia “Jak uczy się sztuczna
inteligencja?” dla dzieci i rodziców

W 2025 roku odbyło się pilotażowe spotkanie, podczas
którego dzieci z klas 1-4 szkoły podstawowej wspólnie             
z rodzicami i prowadzącym zasymulowały proces uczenia
maszynowego na zrozumiałych przykładach z życia
codziennego. Zajęcia są elementem autorskiego programu
kształtowania kompetencji umysłowych u dzieci z myślą               
o lepszym rozumieniu zjawisk związanych ze sztuczną
inteligencją. W 2026 roku ruszy pełnoprawny cykl dla dzieci. 

Szkoła Reportażu dla licealistów

Szkoła dziennikarska zorganizowana przez Fundację Polska
Wielki Projekt jesienią 2024 roku poprowadzona przez
doświadczonego reportera i wykładowcę posłużyła
uczestnikom - uczniom szkoły średniej - do poznania
tajników wnikliwego i intrygującego reportażu, etycznej              
i technicznej stronie działalności reportera oraz do
stworzenia własnej indywidualnej pracy pod superwizją
prowadzącego w przeciągu 3 spotkań. 

EDUKACJA TECHNOLOGICZNA
 I KOMPETENCYJNA 



Warsztaty kaligrafii

Od 2025 roku w Domu Trójmorza odbywają się te twórcze
zajęcia dla młodzieży i dorosłych (w tym nauczycieli).                   
W ramach warsztatów uczestnicy trenują swój umysł,
ćwiczą pamięć i koncentrację, wypracowując piękny
charakter pisma. Ćwiczenia kaligraficzne stymulują łuk oko-
mózg-ręka i pomagają w uzyskaniu i czytelniejszego pisma
na co dzień. Zajęcia prowadzi doświadczony nauczyciel,
iluminator i skryba. Odbyło się 39 spotkań tego typu.

„Ruch w tobie ukryty” – terapia tańcem

Celem warsztatów terapii tańcem jest identyfikacja
negatywnych przekonań na temat siebie i omówienie ich
wpływu na zdrowie, zachowanie i relacje z innymi. Poprzez
doświadczenie siebie w ruchu i w połączeniu z innymi
uczestnicy mogli skupić się na poszerzeniu perspektywy na
swoja Ja, integracji psychofizycznej, współpracy w grupie
oraz zmianie negatywnych myśli i przekonań.
Zorganizowaliśmy 10 takich spotkań.

EDUKACJA ARTYSTYCZNA 
I KREATYWNA



EDUKACJA ARTYSTYCZNA
I KREATYWNA

Warsztaty teatralne “Sztuka teatru”

Od wiosny 2024 w Domu Trójmorza odbywają się zajęcia
teatralne dla młodzieży i młodych dorosłych. W ramach
warsztatów uczestnicy ćwiczą dynamiczną grę aktorską,
opanowywanie tremy, udoskonalenie gry ciałem i mimikę
czy przykuwanie uwagi widowni. Warsztaty prowadzone są
przez wykwalifikowanego instruktora i edukatora
teatralnego. W latach 2024-2026 odbyło się kolejno 32, 47  
i 5 spotkań. 

Warsztaty malowania

Celem warsztatu skierowanego do uczniów było poznanie
różnych technik malarskich, zachęcenie do
eksperymentowania, stworzenie pozytywnego                             
i wspierającego środowiska, które pobudza kreatywność.  W
latach 2024-2026 w Domu Trójmorza odbyło się 13 spotkań
tego rodzaju.



Szkolenie dla młodych liderów “Leadership For the
Future”

Międzynarodowy program szkoleniowy “Leadership For the
Future” zorganizowany został w roku 2023 i 2024 - podczas
każdej edycji kilkudziesięciu uczestników z różnych krajów             
i kontynentów uczestniczyło w 3-modułowym, trwającym trzy
miesiące (stacjonarne zjazdy i praca w mniejszych grupach)
szkoleniu spotykało się w Domu Trójmorza i innych lokalizacjach
(jak Wawel lub siedziba Giełdy Papierów Wartościowych), by
poznać metodologię integralnego przywództwa, zarządzania
polaryzacjami i przemieniającego rzeczywistość działania. 

Wsparcie katechetów i nauczycieli religii

W ramach wsparcia systemu oświaty, Fundacja zorganizowała w
2025 roku szkolenie umiejętności przywódczych przeznaczone
dla katechetów z elementami mapowania wyzwań, z którymi
mierzą się nauczyciele religii w codziennej pracy edukacyjnej,               
a także warsztatu umiejętności przywódczych. W trakcie
spotkań omówiono także perspektywy stworzenia projektu
edukacyjnego z elementami programu edukacji klasycznej          
(w formie tzw. Akademii Wielkich Dzieł) dla uczniów szkół
średnich. 

PROGRAMY PRZYWÓDCZE



WSPÓŁPRACA
WYCHOWAWCZA

„Jak odzyskać młode pokolenie? Cykl podcastów dla
nauczycieli i rodziców
Rozpoczęty w 2025 roku cykl podcastów dla rodziców                      
i wychowawców nagrany w Domu Trójmorza poświęcony jest
dyskusji nad identyfikacją wyzwań wychowawczych i kulturowo-
technologicznych w procesie wychowania młodego pokolenia,              
a także opracowaniu najlepszych metod pracy pedagogicznej i
wychowawczej. 4 rozmowy (2 w produkcji) dostępne są na
kanale Youtube Fundacji. 

Zbiórki harcerskie w Domu Trójmorza
W latach 2024-2025 Fundacja wspierała Skautów Europy,              
I Drużynę Grodziska, grupę żeńską ZHR i 8 Ursynowską Drużyną
Harcerzy “Knieja, polegającą na organizacji regularnych zbiórek,
zimowisk, wiosennych warsztatów edukacyjno-
komunikacyjnych oraz letniego edukacyjnego obozu
harcerskiego (trwających łącznie kilkanaście dni). Celem
pedagogiki harcerskiej jest praktyczna nauka wśród dzieci                      
i młodzieży odpowiedzialności, motywacji, współpracy                       
i organizacji, budowania relacji z rówieśnikami oraz wartości
patriotycznych i religijnych. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLPEUREwpsD0km2GhFlpxArVIozz9fuGcK


ROZMOWY I PODCASTY

Podcasty „Z Polską w sercu” 

Cykl podcastów, kontynuujący cykl „Literatura Wielkiego
Projektu” poświęcony był historii Polski odkrywanej w
wartościowych, nowo wydawanych pozycjach, które często
pozostają poza uwagą głównego nurtu opinii publicznej. 18
nagranych odcinków poruszały zagadnienia dotyczące
historii sztuki, literatury, przedsiębiorczości, gospodarki itd.,
zaś w rozmowach udział wzięli autorzy omawianych książek.
Podcasty dostępne są na kanale Youtube Fundacji. 

Tydzień z Laureatem 

3 spotkania z laureatami Nagrody im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego nawiązują do wcześniejszej formuły “Spotkań
z mistrzem”, które w ramach nowej formuły przenieśliśmy
do przestrzeni wirtualnej. Rozmowy przeprowadzone               
z uznanymi artystami – Januszem Kapustą i Ludwiką
Ogorzelec – stanowią materiał edukacyjny dotyczący
współczesnej polskiej sztuki i kultury. 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLPEUREwpsD0lE_HROyvO96Fvp9U-Ce2eq
https://www.youtube.com/playlist?list=PLPEUREwpsD0nkiuF-fPZlkheVOXq0I7qw


Współpraca z żeńską korporacją akademicką 

Od 2025 roku, Fundacja realizuje spotkania wraz z jedyną w
Polsce żeńską korporacją akademicką, założoną w 2019 roku        
i reanimującą korporacyjne tradycje z dwudziestolecia
międzywojennego. Celami statutowymi korporacji są m. in.
„wzajemne oddziaływanie koleżeńskie, zmierzające do
kształcenia i doskonalenia charakteru i umysłu oraz
świadomości obywatelskiej”, „działalność na rzecz promocji
Polskiej nauki, edukacji, oświaty i wychowania”, „propagowanie    
i wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji”,
„podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości
oraz rozwój świadomości narodowej i kulturowej”. 

W Domu Trójmorza odbywają się regularne spotkania dla
członkiń korporacji (studentek i filister) o charakterze
edukacyjnym (wykłady), jak też organizowane często
wydarzenia promocyjne lub celebracje, zaś ich organizacja
przyczynia się do otwierania młodym kobietom przestrzeni
korporanckiej tradycyjnie zdominowanej przez mężczyzn. 

WSPARCIE TRZECIEGO
SEKTORA



Kongresy i konferencje
Jedną z najważniejszych płaszczyzn funkcjonowania Fundacji jest
organizacja kongresów, konferencji i wydarzeń poświęconych
dyskusji nad kondycją, przyszłością i rozwojem Polski, Trójmorza oraz
Unii Europejskiej. W ramach tej gałęzi działalności Fundacja
zorganizowała szereg przyciągających setki uczestników
jednodniowych i dłuższych wydarzeń, których walorem edukacyjnym
dla młodzieży i dorosłych było przybliżanie uczestnikom zagadnień
związanych ze społecznym, gospodarczym, politycznym i kulturowym
kształtem procesów narodowych i międzynarodowych. W latach
2023-2026 zorganizowaliśmy 3 ogólnopolskie Kongresy,                       
4 konferencje zagraniczne, 4 konferencje krajowe i 7 konferencji
regionalnych.

Działalność wydawnicza i multimedialna
Publikacje (raporty, zeszyty kongresowe i analizy) zrealizowane                      
w czasie inwestycji (2023-2026) zostały udostępnione w bezpłatnym
dostępie na stronie internetowej Fundacji.

STAŁE DZIAŁANIA
DODATKOWE

Biblioteka Domu Trójmorza
Głównym celem naszej biblioteki jest gromadzenie, przechowywanie i
udostępnianie zbiorów książkowych oraz innych materiałów. Służy
jako wsparcie edukacji i kultury. Jest idealną przestrzenią do
wyciszenia się nauki, pracy i rozwijania pasji. 

https://polskawielkiprojekt.pl/raporty/


PLANY NA 2026

W roku 2026 planujemy, by w Domu Trójmorza
odbywały się:

Kolejne organizowane nieprzerwanie cykle seminaryjne
oraz samodzielne spotkania Wszechnicy Polska Wielki
Projekt
Kontynuowane zajęcia teatralne, kaligraficzne                             
i artystyczne
Wznowione zajęcia legorobotyki dla dzieci
Rozpoczęte cykle zajęć ze zrozumienia sztucznej
inteligencji (dla dzieci) oraz Akademii Wielkich Dzieł (dla
licealistów)
Trwające spotkania żeńskiej korporacji akademickiej,                  
w tym w nowej formule spotkań dla licealistek i studentek
Nowe zajęcia edukacji patriotycznej dla uczniów szkół
średnich
Kolejne zbiórki harcerskie
Pilotażowe zajęcia edukacji medialnej dla uczniów szkół
średnich


